Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSO AO JOVEM PATRICK DORNELES, DEPUTADO EMPOSSADO NA
CÂMARA DOS DEPUTADOS NO ÚLTIMO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

Destinatário: Ao jovem Patrick Dorneles – Deputado empossado

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com  grande  satisfação  e  orgulho  que  parabenizo  este  jovem  deputado,
suplente  do  Deputado  Pedro  Cunha  Lima,  que  estará  de  licença  e  será  muito  bem
representado por Patrick, um jovem cheio de garra e determinação, portador de doença rara,
que no último dia 23 de fevereiro, às vésperas do dia em que se comemora o Dia Mundial das
Doenças  Raras,  28  de  fevereiro,  foi  empossado  em sessão  plenária,  pelo  Presidente  da
Câmara, Arthur Lira.
Um momento histórico e especial para jovens e pessoas com deficiência e com certeza muito
fará pelo curto prazo de quatro meses, o qual ocupará esse importante cargo.
Assim, venho com muita alegria parabenizar Patrick por esta gratificante conquista em sua
vida e que Deus o abençoe e que este jovem voe cada vez mais alto, atingindo todos os seus
objetivos e sonhos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de fevereiro de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 61/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
99

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 2

5/
02

/2
02

2
17

:5
7:

43
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

3E
6-

AC
93

-D
2D

0-
0E

4F
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
99

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 2

5/
02

/2
02

2
17

:5
7:

43
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

3E
6-

AC
93

-D
2D

0-
0E

4F
.

Pag. 2/2